INDICAÇÃO Nº: 656/2025
Linhares, 01 de Outubro de 2025

GAB/VER. CAIO FERRAZ

AO EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-
ES

CAIO FERRAZ, Vereador com assento nesta Egrégia Casa de leis, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 125, II do Regimento Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na
forma regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta
INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretária Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, solicitando o que segue:

 QUE SEJA TOMADA AS PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE DOIS
CONTAINER DE LIXO AZUL, NO COMPLEXO ESPORTIVO ANTONIO
JOVITA FILHO, NO BAIRRO BEBEDOURO.

Segue foto do complexo citado:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como finalidade solicitar a disponibilização de 2 contêineres
de lixo, na cor azul, para o Complexo Esportivo Antonio Jovita Filho, no bairro
Bebedouro.

A medida é necessária para reforçar a coleta e destinação adequada dos resíduos
produzidos no local, especialmente em dias de maior movimentação. A instalação dos
contêineres contribuirá para a manutenção da limpeza, preservação do espaço público,
incentivo à educação ambiental e melhoria da qualidade de vida dos frequentadores da
área esportiva

Ante o exposto, SOLICITO à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Solicitamos a gentileza de priorizar a resolução desta demanda e nos colocamos a
disposição para fornecer quaisquer informações complementares que forem
necessárias.

Atenciosamente,

CAIO FERRAZ

Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320031003400360031003A005000

Assinado eletronicamente por Caio Ferraz Ramos em 01/10/2025 12:43

Checksum: 21CE2E751862E0095D8080820A54DE207368C5F8F79E5627776DB1D430BD7AC3